vaminibus Ecclefa ahftineati quod Miniftros ab injnriis

,

Perjonis EccUfiafticis inferendis , coerceat ; necnon qmd
Cenfnm , EcclepA Roman* debitum , integraliter ferfol-

vat.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili Fratri

Epifcopo Wigornienfi , lalutem & Apoftolicam Benedidio-

nem.
Supra montem excelfum Apoftolicse Sedis, quamvis infufBcienti-

bus meritis, difponente Domino, conftituti, cum, de ipfius vertice

montis ad infima noftrz conliderationis refledtentes intuitum . im-

portabilium onerum noftrae debilitatis incumbentium humeris in-

tuemur dihgentiQs gravitatem , multifarie mukifque modis anxiamur

ab intimis, qualiter iUa poffimus falubriter ad laudem Divini nomi-

nis fupportare.
„ „ t-

Sed dum a fponfo coelefti, qui Chrifl^is eft,curam univerfalis Ec-

clefia:
,
peramabilis & inditae fponfx fuae

,
quam fibi amoris ineffa-

biiis dulcedine copulavit , infufficientiae noftrx commiflam adverti-

mus in mente; non levi ftupore deprimitur, & graviter in animo
detcrretur.

Verum fupereft nobis fpes , in folo auxilio divino repofita, ad

quod humiliter recurrentes, devotius imploramus ut ipfe, qui Ec-

clefix prxfata: cuftodiam infufficientiae nolbx commifit,fuae liber-

tatis beneficium gloriofum, caelefli fibi dono concellum, nobis cu-

ftodire filubriter Targiatur.

Ad hoc enim vocati fumus a Domino : ad hoc jugum fubicimus

Apoftolicae Servitutis : ad hoc noftros continue diffundimus cogi-

tatus : & ad hoc labores fubimus diurnos affidue j & ad hoc infomp-

nes deducimus horas noftis , ut fui decoris gloriam & honorem,
fuxque pulcrjtudinis dotes ampliffimas, immaculatas iUi, qui fpe-

ciofus eft prae filiis hominum , confervemus.

Sane
,
jam dudum ad noftri apoftolatus audimm , non fine gran-

di admiratione , relatio fide digna perduxit
, quod nonnulli Offi-

ciales & Miniflri cariffimi in Chrifto fiJii noftri Edwardi Regis

Anglix illuftris, eorem finibus non contenti, nec attendentes quod
venerabilibus Fratribus noftris, Sandtae Romanas Ecclefiae Cardina-

libus, quos coeleftis Akitudo confilii in Apoftolicxfollicitudinispar-

tem ailumpfit , velut capitis eiufdem Ecclefiac Membris Nobili-

bus, & qui noftri lateris individua pars exiftunt, a cundlis Ecclelix

filiisdebetur reverentiae pleniwdo;

Sed , extendentes potius ad illicita , in eoram injuriam , manus fuas,

diledis filiis noftris, Neapoleoni Sanfti Adriani,&Franci(co San-

€tx, Mariae in Cofmedin, Diaconis Cardinalibus , & nonnullis,cx

didis aliis Cardinalibus ,
quorum aliqui , necnon & Progenitores

ipforum de terra didi Regis originem traxifle nofcunmr

:

Et Procuratoribus eommdem, quibus, pro diftse Sedis &noftra
reverentia , deberent in agendis , ratione beneficiorum Ecclefiafti-

conim, quae obtinent, in Regno praedidoincumbentibus, ferven-

ter afiTiltere;

Graves injurias & duras moleftias irrogare prxfumunt
,
quamvis

Cardinales ipfi ad promotionem eomm , quae didi Regis ftatum

magnificarcnt honoris , ac impediendum contrarium , fi
, quod ab-

lit, evenire poife profpicerent ,
promptis animis fmt parati.

Prasterea fenfibus noftris alia profundae turbationis caufa confur-

gk , quod cum interdum de Dignitatibus & Beneficiis Ecclefiafti-

cis Regnorum & Terrarum praedidomm, per nos fufficientibus

Eerfonis & dignis, ficut divino & humano jure licite pofiTumus, in

oc Praedecefforum noftrorum Romanomm Pontificum
, qui in

Regnis & Terris eifdem , ficut & in aliis partibus orbis de Benefi-

ciis EcclefiafHcis providerunt , laudabilia veftigia imitantes
,
provi-

deri* contmgit,certis eis fuper hoc,juxta morem quem Apoftolica

Sedes fervare in talibus confuevit, Executoribus deputatis, nonnulli

ex didtis Officialibus & Nliniftris, qui glorianmr in malitia, inini-

quitate potentes, licentise laxatis habenis, quamvis nulla in talibus

a Deo vel ab homine , cui hoc jufte competat vel jurifdicflio fit,

eifdem Executoribus ipfis temerarie inhibere praefumunt, nec com-
milT.E ipfis hujufmodi Minifterium executionis exerceant , aut pro-

ceflus aliquos faciant fuper illis, feu fadtos pubhccnt, vel faciantpu-

blicari,in excommunicationum fententias, quas,ut plurimiim , Exe-
cutores hujufmodi gratiarum in quoflibet impeditores

,
quo minus

prxfatx gratix debitum fortiantur effedtum, proferuntj dampnabi-
liter incidendo.

Et nichilominus , coacervare pejora prioribus non verentes , cita-

tiones, cum fuper aliquibus negotiis, five caufis ad Ecclefiafticum

forum fpeftantibus, in eifdern Regnis & Terris, audoritate didtas

Sedis, etiam fi contra Ecclefiafticas Perfonas emanant, CommifTa-
riis & Executoribus conceffis fuper illis, & fubdelegatis ab eis , ne
ad citationes procedant eafdem , aut illas fieri quoquo modo permit»
tant,aut aliquem cvtra didtum Regnum earumdem litterarum audO'
ritate conveniant

:

Tabellionibus quoque , ne fuper ipfis publica conficiant infhu-
menta : Citatis etiam , ne ratione citationum hujufmodi , ad Sedera
accedant prxfetam, vel c/ationibus eifdem pareant & intendant,
fub perfonarum & bonorum pcEnis graviflJmis, contra Canoncm,
eo ipfo excommunicationis fententiam fuis contemptoribus , infe-

rentem , inhibere prsefumptione dampnabili non formidant.
Ncc ex eo fufficirous admirari , dirafque fentimus in anima pun-
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dtiones
, quod , cum Nuncii didtx Sedis ad didum Regnum An- Ann. D.

glix ex caufis aliquihus deilinantur, poteftatem, fibi fuper eifdem 1309.
negotiis ab eadem Sede conceflam, donec illa eidem Regi fit de- £d-v. z.

nunciata per eos,aufi non funt quomodolibet publicare
; quod, fi

contrarium fieri conrigerit , per eofdem ,
poft minas & terrores ipfis

illatos , non abfque gravis ruboris confufione, de Regno ipfo fugan-
tur , & per Officiales & Miniflros prxdidios , ut Patrias verbis
utamur , attachiantur interdum , & quandoque capiunmr : Et , ficut

viles & reprobae condkionis homines , non attendunt cujus calicis

potus, ex hoc, noftris vifceribus miiiiftrecur , & quantum honori
& reverentix didlz Sedis propter hoc detrahatur , in dicfbe Sedis
obprobrium & contemptum

, prout de diledto Filio , Magiftro
Guillielmo de Prato, ejufdem Sedis Nuncio, Miniftromm & Of-
ficialiam prxdidorum deteftanda temeritas, ac ipforum recens of-
fenfa,per evidenciam fadti,nos compellit, non abfque cordis ama-.
ritudine, reminifci.

Ipfe vero
, quia a colledtione frudluum beneficiorum Ecclefiafti-

corum, per Nos, pronolbis & Ecclefiic Romanse neceffitatibus

,

in Regno refervatorum
, prxdidto commifsa, juxta prohibitionem

,

per prsedidti Regis Officiales minus rationabiliter fibi fadtam , no-
luit

, prout nec deh)ebat etiam , refilire , in noflram & didtae Sedis
conmmeliam

,
per Vicecomitem Eboracenfem ( non attento quibd

fupereminens Apoftolicse Sedis audtorkas honoratur & fpemitur in
Miniftris) carcerali fiiit cuftodise mancipatus; nec a didto carcere,
quod non abfque Sedis pracdidtae rubore referimus, niii prius fe

pro decem Ubris redimeret SterUngorum , liberationem potuit obti-
nere.

Excommunicatos quoque Sedis audtoritate praedidtae , ad requifi-

rionem Nunciorum praedidtomm feu Judicum,aSede conceffomm
eadem , didti Officiales & Minifbi Regis prxfati capi facere dene-
gant

j quamvis ipfi, ad inflandam Ordinariorum Regni prxdicH,
eomm audtoritate excommunicarionis fentencia innodatos , dum-
modo fentenciam hujufmodi per quadraginta dies fubftinuiffe confti-

terit perfbnaliter, pia ac laudabili, & religiosa confuetudine, capi
faciant, & fub carcerali cuftodia detineri.

Et nichilominus , ne Delegari -Sedis pra^dtae , aut Ordinaru me-
morati , feu quicumque Ecclefiaflici viri de caulis , ad Ecclefiafti-

cum forum mere fpedtantibus , prout perrinet ad .eofdem , cognoP
cere poffint, didti Officiales & Ivlmiftri knpediunt, & rakius jufte

eis, ne de cognitione hujufmodi fe aliquatenus intromittant, diflri-

dtius interdicunt; quod, fi contra interdidtum hujufmodi, cui mi-
nime parere tenencur,eos venire contingat , bona eorura indebit^

iidem Officiales & Miniftri capi/aciunti impediendo per hoc ju-

rifdidtionem Ecclefiafticam mxufelle
,
quam deberent

,
pro reve-

renria divina & eorum lalutis augmento , intentis ftudiis defen-

fare.

Ordkiarii eriam fupradicti aUquam perfonam Ecclefiafticam ,

quantumcumque grave delidtum coromiferk, non audent , ut de
ipfa per ipfos fiat juftkix * debitum,didtorum Miniftromm mmis
perterriti , capere vel tenere.

Etmfuper, didli Officiales & Mkiifb-i,non attendentes qu5d lai-

cis in Clericos nulla prorfus eft attributa poteftas

:

Et alix Gentes ipiius Re^is , ac feculares poteftates per fuam
Celfitudkiem deputatx, Clericos, etiam in Sacerdotii ordine con-
ftitutos, & alias perfonas Ecclefiafticas, tam religiofas, quam Secu-
lares, eriamfi Pontkicali prxfulgeanc dignicace, abfque noftra , vel

fuperiorum fuorum licenria , in didti Regis dsrogarionem honoris

,

armerfianc, ut juxta Patrix vulgare loquamur, in pcena pecuniaria:

Et alias condempnant injufte,pro eorum libito voluntatis; ipfafque,

per captionem perfonamm & bonomm fuomm,ex eorum officio;

& alias , ad mftanriam quorumcumque , tam fuper crirnkialibus

,

quam pcrfonalibus , & aliis adtionibus quibufcumque, renitentes,&

invitas,& etiam eorum forum decluiantes,& Clericale privilegium

allegantes , coram fe refpondcre compellunt.

Et, ciim per Officiales & Mkiiftros prxdidtos,aliqucis Clericos,

etiam in dido Sacerdotii ordine exiftentes , accufatos pro quovis de-

lidto, quamvis indebite, capi contingit, ipfos coram fe, nudis pe-

dibus, capite difcoperto, in fola tunica vel camifia, ficut homici-

das vel lanones Laicos,dampnandos ad morcem,in fuppremi Regis

ofllenfam, qui Chriftos fuos per quemcumque fecularem Pocenca-

mm tangi prohibuit , in ipfius Matris Ecclefix & torius Ordinis

Clericalis obprobrium ,
quantumcumque fe Clericos afierant ,& ton-

furam & habiwm deferant Clericales , certumque alias fit eifdem

quod Clerici fmt, omnino coram fe feciunt prxfentari , ipfofque

turpiffima morte dampnantes, eos,nifi per ipforum Ordmarios re-

qukanmr, mandant fufbendi paribulis, vel capiribus decruncari,li-

cet, ciim per eofdem Ordkiarios, ut prxdicitur , reqmruntur, re-

ftimantur eifdem Ordinariis condempnari.

Si vero in cafu aWblutionis exiftant, per Officiales ipfius Regis

abfolvunmr, & extunc non permittunt quod ipfi Ordmarii fede ip-

fis Clericis intromittant.

In cafu autem hujufmodi conffa didtos Clericos duodecun laici

admittuntur in teftes, qui, fi dicant fe credere illos, fuper quo ac-

cufantur , commkifle delidtum , teftibus creditur indubitanter eis-

dem, & ex hoc ad mortem, ut prxmittitur , condempnantur

;

propter qux non eft dubium eos e.xcommunicationis fencentiam in-

currere ipfo fadto.

Bona etiam Prxlatomm & Qericomm Regni prxdidti , eomm-
que frudtus, redditus, & proventus, Officiales, Mmiftri, & Gen-
tes

, prxdidti , eis kiviti», recipiunt , pro eorum libito voluntatis

,

iilis fatisfadrione de ipfis aliqua non impensa:

Et nichilommus tam iidem Officiales & Miniftri, quam Nobi-

les Regni prxfari
,
prxtendentes quod Ecclefix & Monafteria om-

nia fundata fuemnt ab ipfis, domos Religioforum,& aliarum per-

fonarum Ecdefiafticamm ejufdem Regni, eundo ixpius,& eciam

redeundo, adeo gravant & opprimunt, ficque duras exadtiones re-

cipiunt ab ekdem, quod vLx poffunc flifficere fit>i ipfis ; ab eis

quandoque mediam, & kicerdum quarcam, vd aliam certam par-

tem bonorum ipfomm, per violenriam excorquendo.

Quod, fi fbrte ipforum aUquis m hoc eis contradicae quoquo-^ ' tnodo

* in:
185..
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1309. tur; & bona ipfius occupantibus conceduntur.
Edv. 1. Si autem cuftodia Epifcopatuum, Monafteriorum, Prioratuum,

vel aliorum beneficiorum Ecclefiafticorum , ratione vacationis , vel

alias, pcrtineat ad eofdem, domos, nemora , vivaria, ftagna, par-

cos , & feras ipforum , molendina quoque , & alia bona , ad ipfos

fpeftantia, adeo deftruunt & confumunt
,
quod non poffunt per

longi temporis fpatium reparari
.,
propter quie tam difti OfGciales

& Miniftri
,
qiidm ipfi Nobiles , ac alii

,
prsftantes circa prsemiffa

conlilium, auxilium velfavorem, divinam offenfam , & alias gra-

vifiima* poenas incurrunt.

Profefto, licet praemifTa, per quS benignitas Salvatoris offendi-

tur, derogatur multiplicitcrEcclcliaftica: libertati, immo ipfa, quod

dolenter reminifcimur , conculcatur , diiti Regis falutis obviatur

commodis , & honoribus Regiis difpendiofe detrahitur , ceirare

propter Regis seterni reverentiam debuilTent : Ac Officiales & Mi-
niftri prasdidi a prxfatis injuriis & offenfis, eodem Rege jubente,

eo deberent attentius continere ; eoque accuratitis ab illis retrahere